Bessio septima

premittitur legēde assignande publicande et exequende in antea
prime computandos quos pro peremptorio termino et citatiōe
canonica peremptorie assignamus per presentes. Ipe dominus Jo-
hannes papa ad presentem civitatem Constantiam et hoc sacrum con-
cilium in propria persona redeat et reuertat. Ipeque et sui fautores re-
ceptatores et sequaces personaliter compareant in eorum proprijs
personis Constantie in prima generali sessione publica huius sa-
cra concilii post elapsum terminum predictorum nouem dierum a pre-
fata presentium litterarum sicut prefertur scienda publicatione et execu-
tione in maiori ecclesia Constantien. immediate celebranda: visu-
ri et audiri per nos ordinari decerni et declarari dictum suum clam-
destinum recessum fuisse et esse ecclesie dei damnosum: scandalosum:
et opprobriosum: ac unionis et pacis eius ecclesie perturbatum
nocuum impedimentum ac huius nefandissimi scismatis nutritium et
roboratum heresimque et suspicionis fidei sensitium: ac a bono unio-
nis et pacis ecclesie prefate permissionibusque iuramentis et votis per
ipsum Johannem papam super hoc factis et promissis deulatum. Tes-
tesque super notorietate dictorum criminum ad finem procedendi con-
tra eum super illis terque super notorijs iurare et admittere. causas
que cur idem dominus Johannes papa non debeat suspendi a to-
tali administratione papatus propter malam et scandalosam admi-
nistrationem et notoriam delapidationem dicturi et alias in et su-
per promissis et alijs vniuersalem ecclesiam notorie scandalizantibus
protra eum ad electionem a papatu seu electionis huiusmodi declarationem et
alijs per predictos promotores propositis et proponendis de iure et iusticia
responduri: causasque que non debeat suspendi a totali administratione ac
alias in causa et causis et negotio huiusmodi debite processuri ac
procedi visuri aliasque dicturi facturi et audiri ut iuris fuerit et ra-
tionis. Undeque super promissis iusticie completuri usque ad sententiam
diffinitiuam inclusive recepturi. certificantes nihilominus eun-
dem dominum Johannem papam et suos sequaces receptatores
et fautores sic citandos que siue in dicto citatiōis huiusmodi termi-
no comparuerint siue non ad premissa omnia et singula ac ulterius
ritoria et alia ut iustum fuerit contra eos per nos debite procedet ius-
ticia mediante ipsorum absentia seu contumacia non obstante. Loca
pro sessione prefate audientie publice litterarum contradictarum et portarum

Bessio septima

palacij eccliar z locoꝝ p̄dictoꝝ tanq̄ publica z idonea ad hm̄oi
citationē publicā dā z exequendā durtim̄ eligendā q̄ p̄sentē citati
onē ad instar edictorū publicoꝝ q̄ olīm in albo p̄toris scribebāt
suo q̄si sonoro p̄conio z patulo iudicis publicabūt. In quibus
h̄iōl citationē modo z forma p̄missis decreuim̄: z tenore p̄sen
tiū decernim̄ publicā dā z exequendā ne p̄fat̄ dñs Johes et sui
fautores z receptatores z sequaces sic citandi possint seu valeāt
de p̄missis aliq̄ā ignorāte causā p̄tēdere seu etiā allegare. Cūq̄
nō sit verissimile apud ipsos sic citatos incognitū remanere illud
q̄d tā patēter et notorie oib̄ extitit publicatū. Volētes nihilomi
nus z auctoritate p̄dicta decernētes q̄ hec p̄sens citatio modo z
forma p̄dicta exequata p̄nomiatos dñm Johem z suos seq̄ces re
ceptatores z fautores sic citatos totaliter arceat z astringat. et p̄
inde valeat tātāq̄ habeat roboris firmitatē: ac si ipemet dñs Jo
hānes et sui fautores et seq̄ces i eoz. p̄rijs p̄sonis citati et app̄hē
si fuissent z in eis hm̄oi citatio p̄sentialiter lecta publicata et inti
mata fuisset. Et ne dicit̄ dñs Johes papa z sui sequaces valeant
aliq̄ modo se excusare q̄ min̄ iuxta p̄missū terminū cōpareant vt
p̄fert̄ q̄q̄ ad h̄ nō teneamur: nihilomin̄ ex sup̄abundanti eidem
dño Johāni z sequacib̄ dam̄ et tenore p̄sentū ꝓcedim̄: rutiū z li
berū saluū ꝓductū ad veniendū ad hāc ciuitatē Constantiē. z sa
cratissimā synodū: ita q̄ in accessu nullū debeāt z possint h̄ie im
pedimētū. z etiā in ciuitate stare manere libere z secure: iusticia tū
semp̄ salua. ꝓdictū etiā saluū conductū sub eadez forma fieri et
ꝓcedi fecim̄ p̄dicto dño Johi pape et seq̄cib̄ eius a serenissimo
romanoꝝ z Hungarie rege. De publicatiōe ꝓo lectura affixione
et exequitiōe: ac salui cōduct̄ ꝓstatiōe datione ꝓcessione p̄miss
sis modo p̄missis fiendis volum̄: decernim̄ z ordinamus vnū z
plura publicū z publica fieri z ꝓfici instrumētū z instrumēta q̄
nob̄ plenariā factāt fidē de eisdē. et in q̄z fidē et testimoniū p̄miss
soꝝ p̄sentes l̄ras citatorias sup̄ h̄ solēniter decretas fieri fecim̄
et p̄rijs sigillis p̄sidentū q̄ttuor nationū hui⁹ sacri ꝓcilij iussim̄
et fecim̄ ꝓueniri. Datū Costātiē. ꝓuincie Bagūtū. i sessiōe
publica: in ecclia matorū Costātiē. solēniter celebrata die iouis
sc̄da mēsis Maij. indictiōe ꝓo octaua. anno dñi. M. cccc. xv. ꝓo
tificat̄ p̄fat̄ dñi Johis pape. xliij. anno q̄nto.

De sabbati quarta men-

Dicitur predicti fuit sessio generalis in cathedrali ecclesia
Constantiensi, super dicta in qua more solito fuit dictus officium
missae per reverendissimum in christo patrem dominum Johes patriarcham anthio-
ceniensem de beata virgine: quod officio completo legebant letanie ut in sessionibus
fieri solent cum euangelio. Attredite a falsis prophetis et re. In qua sessi-
one inter cardinales presidebat dominus Johes episcopus Hostienensis, cardinalis
versuarteni. in qua etiam sessione fuit serenissimus romanorum et ungarie rex
tanquam imperator cum insignibus regalibus et nobilibus suis et domino Pileo
archiepiscopo Januensi electo ad legendum quod legi debebant nomine christi re-
verendissimi patris dominus Johes episcopus Lutholinusienensis. Pro natione ger-
manica Anthonio episcopo Concordienensis. Pro italia Tholonenensis. episcopo.
Pro natione gallicana. et Guilhelmo abbate monasterii sancte ma-
rie extra muros Eborac. Pro natione anglicana ad approbandum lo-
co et nomine nationum ascendentibus in loco in quo huiusmodi iuxta determina-
tionem synodi fieri debebant. Idem reverendus pater dominus Pileus archie-
piscopus Januensis. in ambone legit primo capitulum, firmiter creditum.
Quo lecto dominus imperator presides et alii approbarunt: et ita creditur.
deinde legit sententiam damnationis doctrine Johannis wicleff et articu-
lorum. xlv. cuius tenor sequitur et est talis.

Sententia damnationis doctrine Johannis
wicleff et articuloꝝ quadragintaquinque.

Sacrosancta Constantiensis syno-

dis generale concilium faciens: et ecclesiam catholicam representans ad extra
partem prout scismatis: errorumque et heresum sub eius umbra pullula-
ntium eliminationem reformatorem ecclesie in sancto spiritu legitime progres-
sata ad perpetuam rei memoriam fidei catholicam (sine qua ut ait apostolus In
possibile est placere deo) a falsis eiusdem fidei cultoribus. imo perversis
impugnatoribus et per superbam incuriositatem intercedentibus plene sapere quod
oportet mundi gloriam cupientibus oppugnatam sepius et contra illos per fideles
ecclesie milites spirituales opposito scuto fidei defensatam fuisse factorum
patrum scripturarum atque gestis instrumur. Nec quippe bellorum genera in

*lectum = animal
pos Wicleff*

bellis carnalibus israeliticis populi aduersus gentes idolatras persignata fuerunt. In his itaque spiritualibus bellis sancta ecclesia catholica in fidei salute superni luminis radijs illustrata domino prouidetur: et sanctorum patrum opem ferente semper immaculata permanens erroris tenebris vel hostibus profugatis gloriosissime triumphauit. nisi forte tempore vel ille et inuidus hostis noua certamina ut patris temporis huius manserit festi fiat suscitauit: quorum dux et princeps extitit quodam Iohannes wicleff pseudo christiana. qui dum uideret aduersus religionem christianam et fidei catholicam pertinaciter asseruit et dogmatizauit plures articulos quorum. xv. huius pagine duximus inserendos qui sequuntur. (Articuli Iohannis wicleff) Substantia panis materialis et sicut substantia uinum materialis manet in sacramento altaris. Accidit panis non manet sine subiecto in eodem sacramento. Christus non est in eodem sacramento identice et realiter in propria presentia corporali. Si episcopus vel sacerdos est in peccato mortali non ordinatur: non consecratur non baptizatur. Non est fundatum in euangelio quod christus missam ordinauerit. Debet obedire diabolo. Si homo debite fuerit peccator: omnis confessio exterior est sibi superflua et inutilis. Si papa sit peccator et malus et per consequens membrum diaboli non habebit preteritum super fideles ab aliquo sibi data nisi forte a cesare. Post urbanum sextum non est alius quis recipendus in papam sicut uelud more grecorum sub legibus prioribus. Contra scripturam sacram est quod uisus ecclesiasticus habeant possessiones. Nullus prelatus debet aliquem excommunicare nisi prius sciat eum esse excommunicatum a deo. et qui sic excommunicatus est hereticus ex hoc vel excommunicatus. Prelatus excommunicans clericum qui appellauit ad regem et concilium regni eo ipso traditor est regis et regni. Illi qui dimittunt predicare siue audire uerbum dei propter excommunicationem hominum sunt excommunicati et in die iudicii traditores christi habebunt. Licet aliqui diacono vel presbytero predicare uerbum dei absque auctoritate sedis apostolice vel episcopi catholici. Nullus est dominus ciuilitatis: nullus est prelatus: nullus est episcopus dum est in peccato mortali. Dominus temporales possunt ad arbitrium suum auferre bona temporalia ab ecclesia possessionarij habitualiter delinquentibus id est et habitu non solum actu delinquentibus. Populares possunt ad suum arbitrium dominos delinquentes corrigere. Decime sunt pure elemosine et parrochiani possunt pro peccata suorum prelatorum ad libitum suum auferre eas. Speciales orationes applicate unius persone pro prelatos uel religio